О проекте Закона Республики Казахстан "О ратификации Протокола к Договору между
Республикой Таджикистан, Кыргызской Республикой, Республикой Казахстан и
Имаматом исмаилитов по созданию Университета Центральной Азии"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 18 июня 2009 года № 932
      Сноска. Проект Закона отозван из Парламента РК постановлением Правительства
РК от 26.03.2010 № 238.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      внести на рассмотрение Мажилиса Парламента Республики Казахстан проект
Закона Республики Казахстан "О ратификации Протокола к Договору между
Республикой Таджикистан, Кыргызской Республикой, Республикой Казахстан и
Имаматом исмаилитов по созданию Университета Центральной Азии".
       П р е м ь е р - М и н и с т р
                               Республики Казахстан К. Масимов
Проект
Закон Республики Казахстан
О ратификации Протокола к Договору между Республикой
Таджикистан, Кыргызской Республикой, Республикой Казахстан и
Имаматом исмаилитов по созданию Университета Центральной Азии
      Ратифицировать Протокол к Договору между Республикой Таджикистан,
Кыргызской Республикой, Республикой Казахстан и Имаматом исмаилитов по
созданию Университета Центральной Азии, подписанный в Астане 12 марта и Париже
26 мая 2008 года.
       П р е з и д е н т
       Республики Казахстан
П Р О Т О К О Л
к Договору между Республикой Таджикистан,
Кыргызской Республикой, Республикой Казахстан и
Имаматом исмаилитов по созданию Университета Центральной Азии
      Республика Казахстан и Имамат исмаилитов (далее именуемые "Стороны") в целях
единообразного применения терминов, употребляемых в Договоре между Республикой
Таджикистан, Кыргызской Республикой, Республикой Казахстан и Имаматом
исмаилитов по созданию Университета Центральной Азии (далее - Договор),
согласились о нижеследующем:
Статья 1

      Термин "налоги", используемый в Договоре и Уставе Университета Центральной
Азии (приложение А к Договору), для казахстанской Стороны означает налоги и
другие обязательные платежи в бюджет, установленные Кодексом Республики
Казахстан "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс).
Статья 2
      Настоящий Протокол является неотъемлемой частью Договора.
Статья 3
      Настоящий Протокол может быть подписан в одностороннем порядке Республикой
Казахстан в городе Астане (Казахстан) и Имаматом исмаилитов в городе Париже (
Французская Республика) с последующим направлением подписанного экземпляра на
подпись другой Стороне. Днем подписания настоящего Протокола считается день
подписания Стороной, подписавшей его последней.
Статья 4
      Настоящий Протокол вступает в силу со дня получения Имаматом исмаилитов
письменного уведомления казахстанской Стороны о его ратификации Республикой
Казахстан.
Статья 5
      Настоящий Протокол составлен в двух экземплярах, каждый на казахском,
английском и русском языках, причем все тексты имеют одинаковую силу.
      В случае возникновения расхождений в толковании положений настоящего
Протокола Стороны обращаются к тексту на английском языке.
                от Республики Казахстан от Имамата исмаилитов
      Город                    Город Астана Paris
      Дата                 Дата 12.03.2008 26.05.2008

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан